Таймырское муниципальное казенное общеобразовательное учреждение

«Караульская средняя общеобразовательная школа – интернат»

ПРИКАЗ

От «01» сентября 2020г.                                                                         №____ - од

«Об организации питания

за счет родительской платы»

 В целях обеспечения обучающихся горячим питанием и в связи с намерениями родителей

(законных представителей оплачивать (завтраки) за счет собственных средств на основании

договора об организации питания учащихся с участием родителей (законных

представителей).

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Назначить с 01 сентября 2020 года ответственной за организацию

платного питания обучающихся учителя начальных классов Тюменцеву Анастасию

Леонидовну.

2. Ответственной за организацию платного питания:

2.1.Осуществлять контроль  за питанием обучающихся, не относящихся к

льготной категории, за движением денежных средств родителей (законных представителей)

в 5-11классах (горячий завтрак).

2.2. Обеспечить информирование родителей о возможности

организации питания за счет собственных средств и регламенте организации питания;

2.3. Ежедневно контролировать работу классных руководителей по подаче данных

по количеству детей на следующий учебный день для корректного заказа питания.

 3. Утвердить положение об организации  платного питания (приложение

№ 1).

 4. Стоимость питания на 2020 год:

155 рублей для детей от 12лет и старше (106 рублей родительская плата + 49 рублей из

средств муниципального бюджета).

5.     Классным руководителям ежедневно вносить в табель посещаемости присутствующих и

отсутствующих учащихся.

6. Шеф-повару столовой Гордюк Светлане Андреевне в соответствии со сведениями,

поданными классными руководителями, осуществлять контроль за составлением Меню-

требования.

7.  Ответственной за организацию платного питания Тюменцевой Анастасии Леонидовне:

7.1. обеспечить сбор денежных средств согласно представленных ведомостей классными

руководителями.

7.2.  обеспечить отправку собранных денежных средств в бухгалтерию Управления образования

в течение 4 рабочих дней следующих за отчетным месяцем.

8. Контроль за исполнением приказа возложить на заместителя директора по УВР

Прокуратову Олесю Юрьевну.

Директор                                                                                            Т.А.Пихтарь

	Таймырское муниципальное казенное общеобразовательное учреждение
	«Караульская средняя общеобразовательная школа – интернат»
	ПРИКАЗ
	От «01» сентября 2020г.                                                                         №____ - од
	«Об организации питания
	за счет родительской платы»
	В целях обеспечения обучающихся горячим питанием и в связи с намерениями родителей (законных представителей оплачивать (завтраки) за счет собственных средств на основании договора об организации питания учащихся с участием родителей (законных предста...
	ПРИКАЗЫВАЮ:
	1. Назначить с 01 сентября 2020 года ответственной за организацию платного питания обучающихся учителя начальных классов Тюменцеву Анастасию Леонидовну.
	2. Ответственной за организацию платного питания:
	2.1. Осуществлять контроль  за питанием обучающихся, не относящихся к льготной категории, за движением денежных средств родителей (законных представителей)  в 5-11классах (горячий завтрак).
	2.2. Обеспечить информирование родителей о возможности организации питания за счет собственных средств и регламенте организации питания;
	2.3. Ежедневно контролировать работу классных руководителей по подаче данных по количеству детей на следующий учебный день для корректного заказа питания.
	3. Утвердить положение об организации  платного питания (приложение № 1).
	4. Стоимость питания на 2020 год:
	155 рублей для детей от 12лет и старше (106 рублей родительская плата + 49 рублей из средств муниципального бюджета).
	5.     Классным руководителям ежедневно вносить в табель посещаемости присутствующих и отсутствующих учащихся.
	6.  Шеф-повару столовой Гордюк Светлане Андреевне в соответствии со сведениями, поданными классными руководителями, осуществлять контроль за составлением Меню-требования.
	7.  Ответственной за организацию платного питания Тюменцевой Анастасии Леонидовне:
	7.1. обеспечить сбор денежных средств согласно представленных ведомостей классными руководителями.
	7.2.  обеспечить отправку собранных денежных средств в бухгалтерию Управления образования в течение 4 рабочих дней следующих за отчетным месяцем.
	8. Контроль за исполнением приказа возложить на заместителя директора по УВР Прокуратову Олесю Юрьевну.
	Директор                                                                                            Т.А.Пихтарь